平成 20 年 2 月 13 日

各 位

会社名  大和証券エスエムビーシー
プリンシパル・インベストメンツ株式会社

代表者名 代表取締役 渡辺 秀雄
所在地  東京都千代田区丸の内一丁目 8 番 1 号
問合せ先 大和証券エスエムビーシー株式会社

                      経営企画部広報課 神田、岡田、山崎
 （03 - 5555 - 3039 ）

中国無線ブロードバンド運営会社
Airway Communications International Holding Co.,Ltd.

への出資について

大和証券エスエムビーシープリンシパル・インベストメンツ株式会社（大和証券エスエムビーシ

ー株式会社の 100%子会社、以下「当社」）は、中国で無線ブロードバンド技術を用いた高速無線デ

ータ通信サービスを展開する Airway Communications International Holding Co.,Ltd.（以下

「Airway 社」）の増資にリードインベスターとして USD30,000,000 を出資し Airway 社の優先株

式を取得致しましたのでお知らせ致します。なお本件投資は平成 19 年度下半期より開始した当社

のアジアにおけるプライベート・エクイティ投資の第一号案件です。

Airway 社は主に地方政府や大企業向けに高速データ通信サービスを展開する純民間資本のネッ

トワーク運営会社です。Airway 社は本件増資資金を活用し無線ブロードバンド技術を用いた高速

無線データ通信サービスの展開を計画しております。本件増資には日本、米国、中国の複数の投資

家が参加しております。

以 上